
 
 
 
 
 
 

Lampionový průvod – 31. 10. 2023 

Lampionový 

průvod patří mezi 

akce, na které se lidé 

z Mirovic každoročně 

vypravují a rok od 

roku se těší větší 

účasti a oblíbenosti. 

Nejinak tomu bylo i 

letos, kdy byl termín 

průvodu vyhlášen na 

úterý 31. 10. 2023. 

Zvolili jsme záměrně 

datum až po změně 

času, aby byl efekt 

záře z lampionů a 

světýlek opravdu výjimečný. Začátek 

akce byl naplánován již od 16:00, 

kdy bylo pro všechny děti 

z mateřské i základní školy Mirovice 

připraveno pohoštění, a to opečený 

buřtík a limonáda. Celou akci nám 

hudebně doprovázel pan Ladislav 

Košťál a mirovičtí hasiči dbali o naše 

bezpečí a starali se o sálavé teplo 

z ohniště. 

Žákovský parlament, který 

měl akci pod svou záštitou, si 

připravil pro každé dítě dáreček 

v podobě halloweenského náramku. 

U jejich stánku se tvořila fronta 



 

strašidýlek a bubáků, kostlivců, mrtvých 

nevěst a dalších masek, protože datum 

průvodu korespondoval s datem, kdy se 

slaví Halloween. Děti pojaly tedy 

lampionový průvod i trochu jako 

halloweenský rej. V půl šesté se všichni 

shromáždili na mirovickém náměstí do 

dlouhého, předlouhého průvodu, 

rozsvítili své lampiony, lucerničky, 

světýlka a svítilny. Průvod vyrazil přes 

náměstí okolo školy a školky, 

pokračoval podél hřbitova a kličkoval 

mezi jednotlivými mirovickými ulicemi. 

Byla to nádherná podívaná. 

Chtěli jsme moc poděkovat vám 

všem, že jste se zúčastnili, všem 

sponzorům a Spolku rodičů za podporu 

a dary a městu Mirovice a naší školičce, 

že nám umožnily tuto skvělou akci 

uspořádat. Děkujeme.  

Iveta Trefná a členové  

žákovského parlamentu 

 


